



MUNICÍPIO DE CARMO DO PARANAÍBA
ADMINISTRAÇÃO DIRETA

1/4
19/9/2012

COMPARATIVO DA RECEITA ORÇADA COM A ARRECADADA

Anexo 10 / Lei 4320 / 64

EXERCÍCIO 2012

Período :Maio/2012

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
4 1	RECEITAS CORRENTES	48.824.600,00	3.673.153,29	18.248.176,06	-30.576.423,94	37,37 %
4 1 1	RECEITA TRIBUTÁRIA	3.774.500,00	271.957,40	1.076.779,78	-2.697.720,22	28,53 %
4 1 1 1	IMPOSTOS	3.310.000,00	262.949,92	986.191,85	-2.323.808,15	29,79 %
4 1 1 1 2	IMPOSTOS SOBRE O PATRIMÔNIO E A RENDA	2.310.000,00	165.890,15	542.775,94	-1.767.224,06	23,50 %
4 1 1 1 2 02	IMPOSTO S/PROP.PREDIAL TERRITORIAL URBAN	900.000,00	44.010,43	44.070,19	-855.929,81	4,90 %
4 1 1 1 2 04	IRRF SOBRE OS RENDIMENTOS DO TRABALHO	710.000,00	71.813,41	286.469,93	-423.530,07	40,35 %
4 1 1 1 2 04 31	IRRF SOBRE OS RENDIMENTOS DO TRABALHO	680.000,00	71.526,17	285.781,62	-394.218,38	40,35 %
4 1 1 1 2 04 34	IMPOSTO RENDA RETIDO NAS FONTES SOBRE OU	30.000,00	287,24	688,31	-29.311,69	40,35 %
4 1 1 1 2 08	I.T.B.I.	700.000,00	50.066,31	212.235,82	-487.764,18	30,32 %
4 1 1 1 3	IMPOSTOS SOBRE A PRODUÇÃO E A CIRCULAÇÃO	1.000.000,00	97.059,77	443.415,91	-556.584,09	44,34 %
4 1 1 1 3 05	IMPOSTO S/ SERVIÇO QUALQUER NATUREZA	1.000.000,00	97.059,77	443.415,91	-556.584,09	44,34 %
4 1 1 1 3 05 01	IMPOSTO S/SERVIÇO QUALQUER NATUREZA	1.000.000,00	97.059,77	443.415,91	-556.584,09	44,34 %
4 1 1 2	TAXAS	464.500,00	9.007,48	90.587,93	-373.912,07	19,50 %
4 1 1 2 1	TAXAS P/ EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍCIA	145.500,00	1.760,21	62.949,37	-82.550,63	43,26 %
4 1 1 2 1 25	TX.LIC.FUNC.ESTAB.COMER.INDUST.PREST.SER	110.000,00	1.721,51	62.910,67	-47.089,33	57,19 %
4 1 1 2 1 26	TAXA DE PUBLICIDADE COMERCIAL	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
4 1 1 2 1 28	TAXA DE FUNC.ESTABELEM HORARIO ESPECIAL	1.000,00	38,70	38,70	-961,30	3,87 %
4 1 1 2 1 29	TAXA DE LICENÇA PARA EXECUCAO DE OBRAS	30.000,00	0,00	0,00	-30.000,00	0,00 %
4 1 1 2 1 31	TAXA UTILIZAÇÃO DE ÁREA DOMÍNIO PÚBLICO	1.500,00	0,00	0,00	-1.500,00	0,00 %
4 1 1 2 1 36	TAXA DE APREENSAO,DEPOSITO OU LIBERAÇÃO	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
4 1 1 2 1 99	OUTRAS TAXAS PELO EXERCICIO PODER POLÍCI	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
4 1 1 2 2	TAXAS P/ PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	319.000,00	7.247,27	27.638,56	-291.361,44	8,66 %
4 1 1 2 2 21	TAXAS DE SERVIÇOS CADASTRAIS	15.000,00	6.057,07	23.455,03	8.455,03	56,37 %
4 1 1 2 2 28	TAXA DE CEMITERIOS	18.000,00	1.190,20	4.183,53	-13.816,47	23,24 %
4 1 1 2 2 90	TAXA DE LIMPEZA PUBLICA	200.000,00	0,00	0,00	-200.000,00	0,00 %
4 1 1 2 2 99	OUTRAS TAXAS PELA PRESTAÇÃO SERVIÇOS	86.000,00	0,00	0,00	-86.000,00	0,00 %
4 1 2	RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	1.200.000,00	83.689,13	433.745,62	-766.254,38	36,15 %
4 1 2 3	CONTRIBUIÇÃO P/CUSTEIO DO SERVIÇO ILUMIN.	1.200.000,00	83.689,13	433.745,62	-766.254,38	36,15 %
4 1 2 3 0	CONTRIBUIÇÃO P/CUSTEIO DO SERVIÇO ILUMIN.	1.200.000,00	83.689,13	433.745,62	-766.254,38	36,15 %
4 1 3	RECEITA PATRIMONIAL	1.036.000,00	65.698,35	329.694,82	-706.305,18	31,82 %
4 1 3 1	RECEITAS IMOBILIÁRIAS	2.000,00	231,85	806,47	-1.193,53	40,32 %
4 1 3 1 9	OUTRAS RECEITAS IMOBILIARIAS	2.000,00	231,85	806,47	-1.193,53	40,32 %
4 1 3 2	RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	365.000,00	65.466,50	328.675,43	-36.324,57	90,05 %
4 1 3 2 2	DIVIDENDOS	600,00	0,00	0,00	-600,00	0,00 %
4 1 3 2 5	REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS	364.400,00	65.466,50	328.675,43	-35.724,57	90,20 %
4 1 3 2 5 01	REMUNERAÇÃO DEPOSITOS RECURSOS VINCUL	233.400,00	29.963,00	143.023,77	-90.376,23	61,28 %
4 1 3 2 5 01 01	REC.REM.DEP.BANC.REC.VINCUL.ROYALTIES	3.000,00	532,22	2.556,85	-443,15	61,28 %
4 1 3 2 5 01 02	REC.REMUN.DEPOS.BANC.VINCUL.-FUNDEB	40.000,00	3.988,58	15.936,14	-24.063,86	61,28 %
4 1 3 2 5 01 03	REC.REM.DEPOS.BANC.REC.VINC.-FUNDO SAUDE	54.000,00	6.645,94	26.130,53	-27.869,47	61,28 %
4 1 3 2 5 01 05	REC.REM.DEP.BCO.REC.VINC-MAN.DES.ENSI	50.000,00	3.757,96	24.313,56	-25.686,44	61,28 %
4 1 3 2 5 01 06	REM.DEP.BANC.REC.VINC.FUNDO MUNIC.SAUDE	12.000,00	331,46	4.962,96	-7.037,04	61,28 %
4 1 3 2 5 01 09	REM.DEP.BANC.REC.VINC.CIDE	5.000,00	881,40	4.736,74	-263,26	61,28 %
4 1 3 2 5 01 10	REM.DEP.BANC.REC.VINCULADOS-FNAS	9.400,00	1.043,37	5.953,63	-3.446,37	61,28 %
4 1 3 2 5 01 99	REC.REM.OUTROS DEP.BANC.REC.VINCUL	60.000,00	12.782,07	58.433,36	-1.566,64	61,28 %
4 1 3 2 5 02	REMUNERAÇÃO DEP.RECURSOS NAO VINCULAD	131.000,00	35.503,50	185.651,66	54.651,66	41,72 %
4 1 3 2 5 02 99	REM.OUTROS DEP.REC.NAO VINCULADOS	131.000,00	35.503,50	185.651,66	54.651,66	41,72 %
4 1 3 3	RECEITAS DE CONCESSÕES E PERMISSÕES	669.000,00	0,00	212,92	-668.787,08	0,03 %
4 1 3 3 9	OUTRAS RECEITAS DE CONCESSOES E PERMISSC	669.000,00	0,00	212,92	-668.787,08	0,03 %
4 1 5	RECEITA INDUSTRIAL	0,00	2.331,88	12.230,88	12.230,88	0,00 %



MUNICÍPIO DE CARMO DO PARANAÍBA
ADMINISTRAÇÃO DIRETA

2/4
19/9/2012

COMPARATIVO DA RECEITA ORÇADA COM A ARRECADADA
EXERCÍCIO 2012

Anexo 10 / Lei 4320 / 64

Período :Maio/2012

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
4 1 5 2	RECEITA DA INDUSTRIA DE TRANSF.	0,00	2.331,88	12.230,88	12.230,88	0,00 %
4 1 5 2 0	RECEITA DA INDUSTRIA DE TRASN.F.	0,00	2.331,88	12.230,88	12.230,88	0,00 %
4 1 5 2 0 26	RECEITA DA IND.PROD. ALIMENTARES	0,00	2.331,88	12.230,88	12.230,88	0,00 %
4 1 5 2 0 26	RECEITA DA IND. PROD. ALIMENTARES	0,00	2.331,88	12.230,88	12.230,88	0,00 %
4 1 6	RECEITA DE SERVIÇOS	31.000,00	2.282,30	162.793,26	131.793,26	25,14 %
4 1 6	RECEITA DE SERVIÇOS	31.000,00	2.282,30	162.793,26	131.793,26	25,14 %
4 1 6 0 0	RECEITA DE SERVIÇOS	31.000,00	2.282,30	162.793,26	131.793,26	25,14 %
4 1 6 0 0 03	SERVIÇOS DE TRANSPORTE	26.000,00	0,00	1.601,00	-24.399,00	6,16 %
4 1 6 0 0 03 01	SERVIÇOS DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO	26.000,00	0,00	1.601,00	-24.399,00	6,16 %
4 1 6 0 0 05	SERVIÇOS DE SAÚDE	0,00	0,00	146.593,98	146.593,98	0,00 %
4 1 6 0 0 05 10	SERVICOS AMBULATORIAIS	0,00	0,00	146.593,98	146.593,98	0,00 %
4 1 6 0 0 13	SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	5.000,00	0,00	1.380,00	-3.620,00	27,60 %
4 1 6 0 0 13 01	SERVIÇOS DE INSCRIÇÃO CONCURSOS PUBLICOS	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	27,60 %
4 1 6 0 0 13 02	SERVIÇOS DE VENDA DE EDITAIS	4.000,00	0,00	1.380,00	-2.620,00	27,60 %
4 1 6 0 0 46	Serviços de Cemitério	0,00	2.282,30	13.218,28	13.218,28	0,00 %
4 1 7	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	41.818.300,00	3.165.599,86	16.002.229,17	-25.816.070,83	38,27 %
4 1 7 2	TRANSF. INTERGOVERNAMENTAIS	41.618.300,00	3.095.890,79	15.930.440,10	-25.687.859,90	38,28 %
4 1 7 2 1	TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO	24.644.300,00	1.839.514,37	8.165.135,28	-16.479.164,72	33,13 %
4 1 7 2 1 01	PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DA UNIÃO	17.100.000,00	1.359.725,60	6.140.186,55	-10.959.813,45	35,91 %
4 1 7 2 1 01 02	COTA PARTE DO F.P.M.	17.000.000,00	1.358.777,48	6.130.302,63	-10.869.697,37	35,91 %
4 1 7 2 1 01 05	COTA PARTE DO I.T.R.	100.000,00	948,12	9.883,92	-90.116,08	35,91 %
4 1 7 2 1 22	TRANSF. COMPENSAÇÃO FINANCEIRA EXPLORA	634.600,00	18.131,91	86.576,53	-548.023,47	13,64 %
4 1 7 2 1 22 70	COTA PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETROLEC	634.600,00	18.131,91	86.576,53	-548.023,47	13,64 %
4 1 7 2 1 33	TRANSFERENCIA RECURSOS DO SUS	5.784.000,00	382.606,54	1.479.610,55	-4.304.389,45	25,58 %
4 1 7 2 1 33 11	TRANSF.DE RECURSOS SUS - BLOCO ATENÇÃO B	2.688.000,00	221.477,25	966.468,25	-1.721.531,75	25,58 %
4 1 7 2 1 33 12	TRANSF.DO SUS - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLI	2.300.000,00	161.129,29	480.777,87	-1.819.222,13	25,58 %
4 1 7 2 1 33 13	TRANSFERENCIA DE RECURSOS SUS - BLOCO VIC	176.000,00	0,00	32.364,43	-143.635,57	25,58 %
4 1 7 2 1 33 14	TRANSF.DE RECURSOS SUS - BLOCO ASSISTENCI	120.000,00	0,00	0,00	-120.000,00	25,58 %
4 1 7 2 1 33 15	TRANSF.RECURSOS SUS - BLOCO GESTAO DO SU:	100.000,00	0,00	0,00	-100.000,00	25,58 %
4 1 7 2 1 33 99	OUTROS PROGRAMAS FINANCIADOS POR TRANS	400.000,00	0,00	0,00	-400.000,00	25,58 %
4 1 7 2 1 34	TRANSFERENCIA RECURSOS DO FNAS	289.700,00	20.791,85	157.216,26	-132.483,74	54,27 %
4 1 7 2 1 35	TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE	641.000,00	52.412,48	272.315,44	-368.684,56	42,48 %
4 1 7 2 1 35 01	TRANSF.SALARIO EDUCACAO	350.000,00	33.671,82	192.236,39	-157.763,61	42,48 %
4 1 7 2 1 35 02	TRANSF.DIRETAS DO FNDE REF. AO PDDE	20.000,00	0,00	16,31	-19.983,69	42,48 %
4 1 7 2 1 35 03	TRANSF.DIRETAS DO FNDE AO PNAE PNAC PNAP	171.000,00	0,00	46.746,00	-124.254,00	42,48 %
4 1 7 2 1 35 04	TRANSFERÊNCIAS DIRETAS DO FNDE AO PNATE	100.000,00	18.740,66	33.316,74	-66.683,26	42,48 %
4 1 7 2 1 36	TRANSF.FINANCEIRA - LC 87/96	90.000,00	5.845,99	29.229,95	-60.770,05	32,48 %
4 1 7 2 1 99	OUTRAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO	105.000,00	0,00	0,00	-105.000,00	0,00 %
4 1 7 2 2	TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS	11.974.000,00	815.277,69	5.447.184,68	-6.526.815,32	45,49 %
4 1 7 2 2 01	PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DOS ESTADOS	11.860.000,00	815.277,69	5.328.614,40	-6.531.385,60	44,93 %
4 1 7 2 2 01 01	COTA PARTE DO ICMS	9.650.000,00	717.354,19	3.501.903,43	-6.148.096,57	44,93 %
4 1 7 2 2 01 02	COTA PARTE DO IPVA	1.950.000,00	80.904,94	1.726.150,23	-223.849,77	44,93 %
4 1 7 2 2 01 04	COTA PARTE IPI SOBRE EXPORTACAO	160.000,00	17.018,56	69.593,65	-90.406,35	44,93 %
4 1 7 2 2 01 13	C.PARTE CONTRIB.INTERV.DOMINIO ECONOMIC	100.000,00	0,00	30.967,09	-69.032,91	44,93 %
4 1 7 2 2 33	TRANSF.RECURSOS ESTADO P/PROGRAMA SAUD	114.000,00	0,00	118.570,28	4.570,28	04,01 %
4 1 7 2 4	TRANSFERÊNCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS	5.000.000,00	441.098,73	2.318.120,14	-2.681.879,86	46,36 %
4 1 7 2 4 01	TRANSF.RECEITA FUNDEB	5.000.000,00	441.098,73	2.318.120,14	-2.681.879,86	46,36 %
4 1 7 5	TRANFERÊNCIAS DE PESSOAS	0,00	60,00	2.140,00	2.140,00	0,00 %
4 1 7 5 0	TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS	0,00	60,00	2.140,00	2.140,00	0,00 %



MUNICÍPIO DE CARMO DO PARANAÍBA
ADMINISTRAÇÃO DIRETA

3/4
19/9/2012

COMPARATIVO DA RECEITA ORÇADA COM A ARRECADADA
EXERCÍCIO 2012

Anexo 10 / Lei 4320 / 64

Período :Maio/2012

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
4 1 7 5 0 01	DOAÇÕES À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE	0,00	60,00	2.140,00	2.140,00	0,00 %
4 1 7 5 0 01 01	DOAÇÕES AO FUNDO MUNICIPAL CRIANÇA E AD	0,00	60,00	2.140,00	2.140,00	0,00 %
4 1 7 6	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	200.000,00	69.649,07	69.649,07	-130.350,93	34,82 %
4 1 7 6 2	TRANSF.CONV.DOS ESTADOS, DO DIST.FEDERAL	200.000,00	69.649,07	69.649,07	-130.350,93	34,82 %
4 1 7 6 2 02	TRANSF.CONV.ESTADOS DEST.PROG.EDUCACAO	200.000,00	69.649,07	69.649,07	-130.350,93	34,82 %
4 1 9	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	964.800,00	81.594,37	230.702,53	-734.097,47	23,91 %
4 1 9 1	MULTAS E JUROS DE MORA	282.500,00	10.636,89	28.590,84	-253.909,16	10,12 %
4 1 9 1 1	MULTAS E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS	18.500,00	1.814,43	5.904,60	-12.595,40	31,92 %
4 1 9 1 1 38	MULTAS E JUROS DE MORA DO IPTU	10.500,00	0,00	0,00	-10.500,00	0,00 %
4 1 9 1 1 39	Multas e Juros de Mora do ITBI	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
4 1 9 1 1 40	MULTAS E JUROS DE MORA S/ISS	2.500,00	1,67	402,27	-2.097,73	16,09 %
4 1 9 1 1 99	MULTAS E JUROS DE MORA DE OUTROS TRIBUTOS	4.500,00	1.812,76	5.502,33	1.002,33	22,27 %
4 1 9 1 3	MULTAS E JUROS MORA DÍV.ATIVA TRIBUTOS	83.000,00	8.822,46	22.686,24	-60.313,76	27,33 %
4 1 9 1 3 11	MULTAS E JUROS DE MORA DIV.ATIVA IPTU	60.000,00	8.074,87	20.167,77	-39.832,23	33,61 %
4 1 9 1 3 12	MULTAS E JUROS DE MORA DIVIDA ATIVA -ITBI	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
4 1 9 1 3 13	MULTAS E JUROS DE MORA DIV.ATIVA ISS	4.000,00	0,19	90,78	-3.909,22	2,27 %
4 1 9 1 3 99	MULTAS JUROS MORA DIV.ATIVA OUT.TRIBUTOS	18.000,00	747,40	2.427,69	-15.572,31	13,49 %
4 1 9 1 9	MULTAS DE OUTRAS ORIGENS	181.000,00	0,00	0,00	-181.000,00	0,00 %
4 1 9 1 9 15	MULTAS PREVISTAS NA LEGISL.DE TRANSITO	180.000,00	0,00	0,00	-180.000,00	0,00 %
4 1 9 1 9 99	OUTRAS MULTAS	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
4 1 9 2	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	81.500,00	2.666,66	6.372,93	-75.127,07	7,82 %
4 1 9 2 1	INDENIZAÇÕES	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
4 1 9 2 1 99	OUTRAS INDENIZACOES	1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00 %
4 1 9 2 2	RESTITUIÇÕES	80.500,00	2.666,66	6.372,93	-74.127,07	7,92 %
4 1 9 2 2 01	RESTITUICOES DE CONVENIOS	500,00	0,00	0,00	-500,00	0,00 %
4 1 9 2 2 99	OUTRAS RESTITUICOES	80.000,00	2.666,66	6.372,93	-73.627,07	7,97 %
4 1 9 3	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	597.800,00	68.290,82	195.738,76	-402.061,24	32,74 %
4 1 9 3 1	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA	587.800,00	68.290,82	195.369,55	-392.430,45	33,24 %
4 1 9 3 1 11	RECEITA DA DIVIDA ATIVA DO IPTU	450.000,00	44.451,71	111.611,39	-338.388,61	24,80 %
4 1 9 3 1 12	RECEITA DIVIDA ATIVA S/ITBI	3.390,00	0,00	18.659,71	15.269,71	50,43 %
4 1 9 3 1 13	RECEITA DIVIDA ATIVA DO ISS	41.000,00	0,00	11.777,77	-29.222,23	28,73 %
4 1 9 3 1 99	RECEITA DA DIVIDA ATIVA DE OUTROS TRIBUTOS	93.410,00	23.839,11	53.320,68	-40.089,32	57,08 %
4 1 9 3 2	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA NÃO TRIBUTÁRIA	10.000,00	0,00	369,21	-9.630,79	3,69 %
4 1 9 3 2 99	RECEITA DIV.ATIVA NAO TRIB.OUTRAS RECEIT	10.000,00	0,00	369,21	-9.630,79	3,69 %
4 1 9 9	RECEITAS DIVERSAS	3.000,00	0,00	0,00	-3.000,00	0,00 %
4 1 9 9 0	RECEITAS DIVERSAS	3.000,00	0,00	0,00	-3.000,00	0,00 %
4 1 9 9 0 99	OUTRAS RECEITAS	3.000,00	0,00	0,00	-3.000,00	0,00 %
4 2	RECEITAS DE CAPITAL	4.897.000,00	100.000,00	2.257.550,47	-2.639.449,53	46,10 %
4 2 1	OPERAÇÕES DE CRÉDITO	2.000.000,00	0,00	0,00	-2.000.000,00	0,00 %
4 2 1 1	OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS	2.000.000,00	0,00	0,00	-2.000.000,00	0,00 %
4 2 1 1 4	OPER.CRÉD.INT.CONTR.REL.PROGR.GOVERNO	2.000.000,00	0,00	0,00	-2.000.000,00	0,00 %
4 2 1 1 4 03	OPERAÇÃO DE CREDITO P/PROGRAMAS SANEAM	2.000.000,00	0,00	0,00	-2.000.000,00	0,00 %
4 2 2	ALIENAÇÃO DE BENS	502.000,00	0,00	0,00	-502.000,00	0,00 %
4 2 2 1	ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	70.000,00	0,00	0,00	-70.000,00	0,00 %
4 2 2 1 5	ALIENAÇÃO DE VEICULOS	30.000,00	0,00	0,00	-30.000,00	0,00 %
4 2 2 1 9	ALIENACAO DE OUTROS BENS MOVEIS	40.000,00	0,00	0,00	-40.000,00	0,00 %
4 2 2 1 9	ALIENAÇÃO DE OUTROS BENS MÓVEIS	40.000,00	0,00	0,00	-40.000,00	0,00 %
4 2 2 2	ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	432.000,00	0,00	0,00	-432.000,00	0,00 %
4 2 2 2 5	ALIENAÇÃO DE IMÓVEIS URBANOS	432.000,00	0,00	0,00	-432.000,00	0,00 %



MUNICÍPIO DE CARMO DO PARANAÍBA
ADMINISTRAÇÃO DIRETA

4/4
19/9/2012

COMPARATIVO DA RECEITA ORÇADA COM A ARRECADADA
EXERCÍCIO 2012

Anexo 10 / Lei 4320 / 64

Período :Maio/2012

Código	Especificação	Atualizada	Arrecadação		Diferença	%
			do Mês	do Período		
4 2 4	TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	2.395.000,00	100.000,00	2.257.550,47	-137.449,53	94,26 %
4 2 4 7	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	2.395.000,00	100.000,00	2.257.550,47	-137.449,53	94,26 %
4 2 4 7 1	TRANSF. CONVÊNIOS UNIÃO E SUAS ENTIDADES	1.925.000,00	0,00	1.997.550,47	72.550,47	03,77 %
4 2 4 7 1 01	TRANSF.CONVENIOS DA UNIÃO PARA SUS	875.000,00	0,00	910.000,00	35.000,00	04,00 %
4 2 4 7 1 02	TRANSF.CONVÊNIO DA UNIÃO P/PROG.DA EDUC/	255.000,00	0,00	305.050,47	50.050,47	19,63 %
4 2 4 7 1 05	TRANSF.CONV.UNIAO DEST.PROG.INFRA-ESTRUT	695.000,00	0,00	782.500,00	87.500,00	12,59 %
4 2 4 7 1 99	OUTRAS TRANSF.DA UNIÃO	100.000,00	0,00	0,00	-100.000,00	0,00 %
4 2 4 7 2	TRANSF.CONV.ESTADOS/DIST.FED.E SUAS ENTI	470.000,00	100.000,00	260.000,00	-210.000,00	55,32 %
4 2 4 7 2 01	TRANSF.CONV.ESTADO PARA O SUS	290.000,00	25.000,00	110.000,00	-180.000,00	37,93 %
4 2 4 7 2 99	OUTRAS TRANSF.CONVENIOS DOS ESTADOS	180.000,00	75.000,00	150.000,00	-30.000,00	83,33 %
4 92	DEDUÇÕES DA RECEITA - RESTITUIÇÕES	0,00	-7.025,27	-20.835,06	-20.835,06	0,00 %
4 92 7	TRANSFERENCIAS CORRENTES	0,00	-7.025,27	-20.835,06	-20.835,06	0,00 %
4 92 7 2	TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	0,00	-7.025,27	-20.835,06	-20.835,06	0,00 %
4 92 7 2 2	TRANSFERENCIAS DO ESTADO	0,00	-7.025,27	-20.835,06	-20.835,06	0,00 %
4 92 7 2 2 01	PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DO ESTADO	0,00	-7.025,27	-20.835,06	-20.835,06	0,00 %
4 92 7 2 2 01 01	DEDUÇÃO RECEITA P/ FORMAÇÃO - ICMS	0,00	-7.025,27	-20.835,06	-20.835,06	0,00 %
4 95	DEDUÇÕES DA RECEITA - FUNDEB	-5.790.000,00	-436.169,66	-2.293.411,84	3.496.588,16	39,61 %
4 95 7	TRANSFERENCIAS CORRENTES	-5.790.000,00	-436.169,66	-2.293.411,84	3.496.588,16	39,61 %
4 95 7 2	TRANSFERENCIAS CORRENTES	-5.790.000,00	-436.169,66	-2.293.411,84	3.496.588,16	39,61 %
4 95 7 2 1	TRANSFERENCIAS DA UNIAO	-3.438.000,00	-273.114,27	-1.233.883,03	2.204.116,97	35,89 %
4 95 7 2 1 01	DEDUÇÃO REC FORMAÇÃO FUNDEB TRANSF.UN	-3.420.000,00	-271.945,08	-1.228.037,08	2.191.962,92	35,91 %
4 95 7 2 1 01 02	DEDUÇÃO RECEITA FORMAÇÃO FUNDEB - FPM	-3.400.000,00	-271.755,47	-1.226.060,36	2.173.939,64	35,91 %
4 95 7 2 1 01 05	DEDUÇÃO RECEITA FORMAÇÃO FUNDEB - ITR	-20.000,00	-189,61	-1.976,72	18.023,28	35,91 %
4 95 7 2 1 36	DEDUÇÃO RECEITA P/FORMAÇÃO FUNDEB - ICM	-18.000,00	-1.169,19	-5.845,95	12.154,05	32,48 %
4 95 7 2 2	TRANSFERENCIAS DO ESTADO	-2.352.000,00	-163.055,39	-1.059.528,81	1.292.471,19	45,05 %
4 95 7 2 2 01	PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DO ESTADO	-2.352.000,00	-163.055,39	-1.059.528,81	1.292.471,19	45,05 %
4 95 7 2 2 01 01	DEDUÇÃO DE RECEITA P/FORMAÇÃO FUNDEB - I	-1.930.000,00	-143.470,80	-700.380,57	1.229.619,43	45,05 %
4 95 7 2 2 01 02	DEDUÇÃO RECEITA PARA FORMAÇÃO FUNDEB -	-390.000,00	-16.180,88	-345.229,52	44.770,48	45,05 %
4 95 7 2 2 01 04	DEDUÇÃO RECEITA FORMAÇÃO FUNDEB - IPI S/E	-32.000,00	-3.403,71	-13.918,72	18.081,28	45,05 %
TOTAL ORÇAMENTÁRIO		47.931.600,00	3.329.958,36	18.191.479,63	-29.740.120,37	

HELDER COSTA BOAVENTURA
PREFEITO MUNICIPAL

ADRIANA RODRIGUES MOREIRA
74.387
CONTADORA

EUSTAQUIO NILTON DA COSTA
SEC. MUN. ADM. PLANEJ. E FINANÇAS

SIRLENE FATIMA DE ANDRADE BRANDAO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CONTROLE